
 1

MÍSTOPIS 

BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 

KORBEL 

PODBRDSKÝ 

Příbram 2005 
 

VOJÁCI, LEGIONÁŘI, ÚČASTNÍCI 

ODBOJE, POLICISTÉ 

(asi 1880-1925) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

A 
 
Adamec, Jan prap. 
* 16.04.1878 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 2. pluk Jiřího z Poděbrad, technický oddíl. 
(lp) 
Anděl, František 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Bacík, Jaroslav des. 
* 03.04.1898 Praha – Žižkov (A) 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: 21. pluk maršála Foche, 22. pluk Argonský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pobyt na Březových 
Horách (PB). Nezvěstný ve válce. 
Rodiče: František Bacík, hostinský; Růžena, roz. 
Rückertová. 
(lp, mbh) 
Balcar, Vladimír škpt. 
* 29.01.1870 Rožmitál (PB) 
Č. voják z povolání. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1916) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (PB). 
Rodiče: MUDr. Josef Balcar; Albína. 
(ag, mbh)  
Bálek, Ferdinand svob. 
* 16.05.1890 Občov (PB) 
Č. horník, školník; legionář v Rusku. 
Působení: 1. záložní pluk, 4. pluk Prokopa Velikého; 
školník na měšťanské škole v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 444 (1927-1932) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh, lp) 
Baloun, Kamil 
* 1881 Měcholupy (mbh) 
* 1881 Polička (SY) (ag) 
Č. pedagog; voják ve světové válce. 
Působení: Suplující učitel (profesor) gymnázia 
v Příbrami (1910-1911) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (asi od 1914) 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Šnajdrová (* Březové Hory – PB). 
Děti: Věra (* Březové Hory – PB). 
(ag, mbh) 
Bambas, Josef 
* 23.02.1897 Příbram (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Bambas, Václav 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Bartoš, František 
* 08.09.1891 Březové Hory (PB) 
Č. vojenský hudebník. 
Působení: Rotmistr u hudby v Praze (A). 
Rodiče: František Bartoš, horní kovář. 
(mbh) 
Bartůněk, Karel 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Bednář, František 
* 25.11.1898 Lešetice (PB) 
Č. četnický štábní strážmistr; legionář v Itálii. 



 3

Působení: Střelec 39. pluku výzvědného. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 350 (1939-1940) 
(PB) a Hříměždicích (PB). 
Choť: Gizela (05.07.1913 Prešov – SR). 
(lp, mbh) 
Bělohlávek, Antonín 
* 20.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. policejní agent. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Bělohlávek, truhlář; Terezie. 
(mbh) 
Beneš, Jan des. 
* 20.01.1892 Rožmitál p. Tř. (PB) (lp) 
* 21.01.1892 Rožmitál p. Tř. (PB) (mbh) 
Č. pekařský dělník, městský strážník; legionář v Rusku. 
Působení: 8. pluk Slezský; městský strážník na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Rožmitále (PB) a Březových Horách 
49, 9 (od 1920) (PB). 
(lp, mbh) 
Benetka, Ladislav 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Beran, Vojtěch 
* 20.01.1889 
+ 1916-1917 (Albánie) 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zajat ve 
válce a jeho další osudy nejsou známy; prohlášen úřady 
za mrtvého (od 01.01.1917). 
Biskup, Jan 
* 1889 Bohutín (PB) 
+ 1914-1918 
Č. student; voják ve válce. 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB) a na Březových Horách 
(PB). Padl ve válce. 
Rodiče: Karel Biskup, řezník; Alžběta, roz. Říhová. 
(mbh)  
Blabolil, Jaroslav 
* 1885 Březové Hory (PB) 
+ 1916 (puu) 
+ 01.04.1918 Herálec 
Č. učitel; voják ve válce. 
Působení: Učitel v Herálci. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1904) (PB). 
(puu) 
Böltz, Eduard 
* 1866 Březové Hory (PB) 
Č. důstojník. 
Působení: Hejtman generálního štábu v Poszonech 
(Uhry). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1901) (PB). 
Rodiče: Jan Böltz; Marie. 
(mbh) 
Brauner, František 
* 06.02.1868 Nové Strašecí (RA) 
Č. četnický strážmistr. 
Působení: Četník v Praze – Radlicích (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 332 (1921-1926, 
od 1927) (PB). 
Choť: Albína (* 12.11.1891). 
(mbh) 
Braunerová, Albína 
* 12.11.1891 Zhoř (mbh) 

* 12.11.1891 Žumberk (mbh) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 332 (1921-1926) 
(PB). 
Choť: František, Brauner, četnický strážmistr. 
(mbh) 
Brázda, Václav 
* 28.09.1897 Lhota  
Č. vrchní četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Ludmila, roz. Pilousová (30.12.1903 Suchodol – 
PB). 
(mbh) 
Brda, Jan 
* 23.06.1881 Starý Rožmitál (PB) 
Č. poštovní podúředník; legionář v Rusku. 
Působení: 8. pluk Slezský; poštovní podúředník na 
Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Odbočka Ústředí čs. poštovních a 
telegrafních zřízenců v Příbrami (místopředseda 1921) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) a Březových Horách 
(PB). 
Choť: Justina, roz. Beranová (* 19.09.1888). 
(lp, mbh, sr) 
Brda, Ladislav 
* 09.07.1890 Březové Hory (PB) 
Č. štábní rotmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Burián, František 
* 11.12.1896 Lhota u Příbramě (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 10. roty 31. pluku Arco. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Višňové 
(PB). 
(lp) 
Burian, V. 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

C 
 
Cvrk, Rudolf 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Čampulka, František 
* 1896 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 8. roty 31. pluku Arco. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB) a Zavržicích (PB). 
(lp) 
Čanda, Karel 
* 27.01.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 11. roty 39. pluku Výzvědného. 
(lp) 
Čanda, Václav 
* 04.08.1880 Březové Hory (PB) 
Č. městský policejní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 9 (PB). 
Choť: Anna, Antropiusová (* 28.12.1880 Březové 
Hory – PB). Děti: Jiří, učitel (* 05.04.1902 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Černík, Arnošt 
* 23.06.1904 Tušovice (PB) 
Č. celník. 
Působení: Celní tajemník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Hořelicích 
(PZ). 
Rodiče: Augustin Černík, horní dozorce; Kateřina, roz. 
Černá. 
(mbh) 
Černohorský, Alois 
Č. voják ve světové válce. 
Působení: C. k. 102. pěší pluk. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Černý, Adolf 
* 16.06.1873 Kounice 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 402 (1913-1936) 
(PB) a Roudnici (LT). 
Choť: Johanna, roz. Trojanová (* 1881 Roudnice – 
LT). 
(mbh) 
Černý, Alois Ing. 
* 1888 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve válce, legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 6. roty 12. pluku gen. M. R. 
Štefánika, technický oddíl. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB). 
Poznámka: Padl ve válce. 
(ag, lp) 
Černý, Augustin 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Černý, Cyril 
* 21.08.1892 Dolní Láz (PB) 
Č. truhlář; legionář v Rusku. 
Působení: Kulometný oddíl 8. pluku Slezského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 181 (od 1921) 
(PB). 
(lp, mbh) 
Černý, Emanuel stm. 
* 25.11.1884 Občov (PB) 



 5

Č. legionář v Itálii. 
Působení: 7. rota 33. pluku Doss Alto. 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (pokladník 1921-1923, 1925-1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp, sr) 
Černý, Jaroslav 
* 23.05.1898 Bohutín (PB) 
+ 14.07.1920 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 1. roty 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách a Příbrami 
48/IV(PB).Pochován na hřbitově v Příbrami (hrob 
3654) (PB). 
(lp, mm) 
Česal, František 
* 19.04.1885 Újezd Kocenice 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
(mbh) 
Češka, František 
* 05.01.1890 Březové Hory (PB) 
Č. strážník; legionář ve Francii. 
Působení: Střelec 22. pluku Argonského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
Rodiče: Josef Češka, horník; Marie, roz. Ungrová. 
(lp, mbh) 
Češka, Karel prap. 
* 29.01.1891 Třebsko (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce, legionář v Rusku. 
Působení: 3. pluk Jana Žižky z Trocnova (šikovatel), 
účastník bitvy u Zborova (1917); odborný učitel v 
Bohutíně (PB). 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (předseda 1923-1931) (PB), TJ Sokol Bohutín 
(jednatel 1931) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1911) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). 
(lp, puu, sr) 
Češka, Karel 
* 18.10.1894 Příbram (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Václav Češka, horník. 
(mbh) 
Číhák, Václav 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: Americká armáda. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Dolejš, Jan 
* 27.09.1890 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 6. pluku gen. Maurice Janina 
(Hanáckého). 
(lp) 
Dolejší, Václav 
* 13.03.1885 Březové Hory (PB) 
+ 1915 (puu) 
+ 1917 (Srbsko) (mbh) 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Učitel v Blatné (ST) a Kotouni (PJ). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 178 (PB). Padl ve 
válce - utonul v Drině. 
Choť: Marie, roz. Hrubá, industrální učitelka (* 
08.09.1886 Březové Hory – PB). 
(mbh, puu) 
Dražan, Čeněk 
* 10.07.1892 Havírna (PB) 
Č. ponocný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (PB). 
Děti: Václav (* 14.11.1929). 
(mbh) 
Dražan, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Dražan, František ppor. 
* 05.10.1887 Horní Láz (PB) (lp) 
* 05.10.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Úředník v Zaječicích (CV); vojín 1. pluku 
Mistra Jana Husi, 9. pluku K. H. Borovského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (PB). 
Rodiče: Josef Dražan, horník; Anežka, roz. Květoňová. 
(lp, mbh) 
Dražan, Jaroslav 
* 15.04.1892/1893  
+ 06.08.1914/1915 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: František Dražan, horní zedník; Anna, roz. 
Šmatláková. 
Dražan, Jaroslav 
* 22.11.1897 Březové Hory (PB) 
+ 20.07.1916 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Dražan, Jiří 
* 13.04.1889 Tisová (PB) 
Č. vojín ve světové válce – invalida, trafikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze 
Žižkově (A) 
Rodiče: Mat. Dražan, strojnický pomocník; Marie, roz. 
Filipovská. 
(mbh) 
Dražan, Josef čet. 
* 08.03.1892 Březové Hory (PB) 
Č. úředník; legionář ve Francii. 



 6

Působení: Ministerský úředník v Bratislavě (SR); vojín 
21. pluku maršála Foche, 23. pluku Amerických 
Slováků. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (PB). 
Rodiče: Josef Dražan, horník; Anežka, roz. Květoňová. 
(mbh, lp) 
Dražan, Stanislav 
* 07.04.1882 (lp) 
* 07.04.1884 Horní Láz (PB) (lp, mbh) 
Č. soudní úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Soudní úředník Zemského soudu v Praze 
(A); vojín 1. roty 1. pluku Mistra Jana Husi. 
Poznámka: Žil v Horním Lázu (PB), Březových 
Horách (PB) a Příbrami  (PB). 
Rodiče: Mat. Dražan, strojnický pomocník; Marie, roz. 
Filipovská. 
(lp, mbh) 
Dražan, Silvestr (Sylvestr) des. 
* 14.05.1897 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: 31. pluk Arco, 39. pluk Výzvědný. 
(lp) 
Drda, František 
* 24.06.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 10. roty 8. pluku Slezského. 
(lp) 
Drda, Viktor 
* 23.12.1887 Březové Hory (PB) 
Č. horník; vojín ve světové válce. 
Působení: Horník v Mostu (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Nezvěstný 
ve válce (od 1915). 
Rodiče: Václav Drda, horník; Barbora, roz. Fialová. 
(mbh) 
Dubová, Anna 
+ 1939-1945 
Č. sokolská činovnice. 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Popravena/umučena nacisty. 
Dupák, Bohumil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Dupák, Emanuel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Dvořáček, Josef 
+ 1914-1919  
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 
 
Edelstein, František 
+ 1939-1945 
Č. obět nacismu židovského původu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Popraven/umučen nacisty. 
Edelstein, Richard 
* 09.07.1877 Březové Hory (PB) 
+ 1939-1945 
Č. obchodník židovského původu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pobyt 
v USA (1914). Popraven/umučen nacisty. 
Rodiče: Moric Edelstein, obchodník; Alžběta. 
Choť: Marie, roz. Abelesová (* 05.03.1883 Příbram – 
PB). Děti: František (* 27.07.1911 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Edelsteinová, Marie 
+ 1939-1945 
Č. sokolská činovnice. 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Popravena/umučena nacisty. 
Effa, Karel 
vlastním jménem Karel Effenberger 
* 23.05.1922 Příbram (PB) (fh, mbh) 
* 23.05.1927 Příbram (PB) (opr) 
+ 11.06.1993 Praha (A) 
Č. herec. 
Působení a angažmá: Voják vládního vojska v Itálii 
(1940-1943); Divadlo Satiry Praha (1947-1948) (A), 
Hudební divadlo v Karlíně (1951-1955, 1960, 1979) 
(A), Divadlo ABC (1957-1958) (A), Semafor (A). 
Vzdělání: Obchodní akademie v Berouně (BE). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 u pana 
Štěpánka (1922-1933) (PB) a Praze – Smíchově (A). 
Krátce před smrtí byl hospitalizován v příbramské 
nemocnici (PB). 
(fh, mbh, opr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

F 
 
Fabiánek, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Fencl, Emil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Fencl, Jaroslav 
* 10.01.1885 Plzeň (PM) 
Č. policejní inspektor. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Ferstl, Josef 
* 04.02.1879 Březové Hory (PB) 
+ 04.11.1914 nemocnice Nova – Nikolajevska (Rusko) 
Č. horník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 69 (PB). Padl ve 
válce – zemřel v nemocnici na zápal plic. 
Choť: Marie, roz. Simínová (* 13.08.1872). Děti: 
Antonín, učitel (* 06.06.1908 Březové Hory – PB).  
(mbh) 
Fetterle (Fetrle), Jan 
* 24.06.1895 Březové Hory (PB) 
+ 1915 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Matěj Fetrle, horník; Kateřina, roz. Husáková. 
(mbh) 
Fiala, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Filipovský, Gratian 
* 17.12.1902 Nimpšov (TR) 
Č. štábní strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 21 (1939-1940) 
(PB) a Novém Knínu (PB). 
Choť: Vlasta, roz. Kličková (* 30.11.1907 Březové 
Hory – PB).  
(mbh) 
Fiřt, Mil. 
+ 1939-1945 
Č. oběť nacismu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
důsledkem válečných útrap. 
Fous, Jan 
* 01.05.1896 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 2. roty 32. pluku Gardského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Fous, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Fous, Ladislav 
+ 1939-1945 

Č. občan. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
důsledkem válečných útrap. 
Fous, Zdeněk 
* 12.08.1926 Březové Hory (PB) 
Č. hudebník, skladatel. 
Působení: Voják z povolání - hudebník (1946-1956), 
technik v Hamiru Příbram (od 1956) (PB), UD Příbram 
(od 1959, pracovník Závodního klubu, dispečer v 
garážích, účetní). 
Umělecká činnost: Člen chrámového sboru na 
Březových Horách a v Příbrami (od 1932) (PB), člen a 
sbormistr Příbramského smíšeného sboru (člen od 
1939, sbormistr od 1978) (PB), člen kapely Kolektiv 59 
při KD Příbram (od r. 1959) (PB), spolupráce s 
tanečním orchestrem Permon a Permoník a 
Posádkovou hudbou Příbram (1965-1991) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Prokop“ Příbram (od 1992) 
(PB). 
Vzdělání: Obchodní škola v Příbrami (mat. 1944) (PB), 
kurz pro kapelníky lidových hudeb v Praze (A). 
Poznámka: Žije v Příbrami (PB). 
Příbuzní: R. Vojtěch, hudebník (děd). 
(opr) 
Franz, Antonín 
* 27.04.1856 Vysoké nad Jizerou (SM) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB). 
(mbh) 
Franz, Robert 
* 20.07.1908 Kopisty u Mostu (MO) 
Č. dozorce finanční stráže. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Friser, Julius 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Fryč, Emanuel 
* 1885 Příbram (PB) 
+ 06.04.1915 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Učitel v Čivicích (PS). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1906) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl v 
Karpatech. 
(puu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

G 
 
Gaier (Gayer), Jan 
* 06.05.1894 Příbram (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 33. pluku Doss Alto, 34. pluku 
střelce Jana Čapka. 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (jednatel 1925-1927) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB) a Příbrami (PB). 
(lp, sr) 
Glück, Jaroslav 
* 08.04.1910 Březové Hory (PB) 
+ 1939-1945 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1930) (PB). 
Poznámka: Zahynul v koncentračním táboře. 
Rodiče: Eduard Glück, obchodník; Anna, roz. 
Grünhutová. 
Příbuzní: JUDr. Otto Glück (strýc), JUDr. Rudolf 
Glück (strýc). 
(ag) 
Glück, Otto (Otokar) JUDr. 
* 29.01.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.02.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 1939-1945 
Č. právník židovského původu. 
Působení: Advokát v Poděbradech (NB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1899) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (PB) a 
Poděbradech (NB). Zahynul v koncentračním táboře. 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
Sourozenec: JUDr. Rudolf Glück. 
Příbuzný: Jaroslav Glück (synovec). 
(ag, mbh) 
Glück, Rudolf JUDr. 
* 03.08.1873 Březové Hory (PB) 
+ 1939-1945 (Polsko) 
Č. právník židovského původu. 
Působení: Advokát v Praze (A). 
Poznámka. Zahynul v koncentračním táboře. 
Sourozenec: JUDr. Otto Glück. 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
Příbuzný: Jaroslav Glück (synovec).  
(ag, mbh) 
Glücklich, Bedřich 
* 02.12.1868 Březové Hory (PB) 
Č. úředník židovského původu. 
Působení: Vrchní finanční rada v Plzni (PM); vojín 
102. pěšího pluku. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1887) (PB). 
Rodiče: Josef Glücklich, kupec; Josefa. 
(ag, mbh) 
Glücklich, Karel 
+ 1939-1945 
Č. židovský sokolský činovník. 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Popraven/umučen nacisty. 
Götz, Martin 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Grund, Adolf 

+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Gutwirth, Konstantin por. 
+ 31.12.1924 (70 let) 
Č. důstojník, dílovedoucí, naddozorce, mecenáš. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; člen výboru 1918) (PB). 
Donátor: Dar velkého kříže kostelu sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (1902) (PB), který později sloužil 
jako misijní. 
Poznámka: Žil v Příbrami 269/II (PB). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (hrob 2916) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

H 
 
Haitman, Antonín 
* 21.04.1886 Březové Hory (PB) 
Č. publicista; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 39. pluku Výzvědného. 
Spolková činnost: Spolek rodáků a přátel příbramského 
kraje v Praze (předseda 1948) (PB, A). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
Hájek, Jan svob. 
* 09.05.1892 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 19.05.1892 Březové Hory (PB) (lp) 
Č. okresní zřízenec; legionář v Rusku. 
Působení: 8. rota 7. pluku Tatranského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244 (PB). 
(lp, mbh) 
Hájek, Miloslav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Hájek, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hajtman (Haitmann), Antonín 
* 21.04.1886 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. papírník; legionář v Itálii. 
Působení: Majitel papírenského závodu v Praze - 
Smíchově (A). 
Veřejná činnost: Člen zastupitelstva v Praze (A). 
Spolková činnost: Předseda Spolku rodáků a přátel 
příbramského kraje v Praze (PB, A). 
(osh 8/9) 
Hampeis, Prokop 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Harant, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Harant, Stanislav 
* 16.07.1891 Březové Hory (PB) 
+ 14.06.1919 Kunratice (A) 
Č. četník. 
Působení: Prozatimní četnický strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zabit při 
výkonu služby. 
Rodiče: Rudolf Harant, horník; Barbora. 
(mbh) 
Hasenkopf, Jaroslav 
* 19.09.1888 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 10. rota 8. pluku Slezského. 
Rodiče: Karel Hasenkopf, povozník; Josefa. 
(lp, mbh) 
Hašek, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Havelka, František Vladimír svob. 
* 21.08.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku, účastník protifašistického odboje. 
Působení: 2. rota 2. pluku Jiřího z Poděbrad, ženijní 
oddíl, 1. technická rota; účastník bitvy u Zborova. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
(lp) 
Havelka, Karel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Havrlík, Josef 
* 08.02.1884 Březové Hory (PB) (lp) 
* 21.02.1884 (příbramský hřbitov) 
+ 25.08.1928 
Č. voják, legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 2. roty 5. pluku T. G. Masaryka 
(Pražského). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Příbrami (IV/52) 
(PB). 
(lp) 
Herian, Jiří 
* 24.04.1865 Křenovy (DO) 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB). 
(mbh) 
Hlas, Otokar (Ottokar) 
* 1884 Jindřichův Hradec (JH) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB) a 
Hořovicích (od 1918) (BE). 
Choť: Barbora, roz. Chlustinová (* 1890 Hořovice – 
BE). 
(mbh) 
Hlinka, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hlinovský, Emanuel 
* 25.07.1890 Příbram (PB) 
Č. dozorce finanční stráže. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 172 (od 1926) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Janoušková (* asi 27.05.1883 Kletice 
– PB). Děti: Jiří (* 29.04.1920 Praha – A); Viktor (* 
07.11.1921 Vel. Lipník – SR); Miroslav (* 07.08.1923 
Vel. Lipník – SR). 
(mbh) 
Hobzík, František 
* 1877 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 (Rusko) 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Učitel v Krásné Hoře (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1896) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 283 (PB). 
Nezvěstný ve válce. 
Choť: Anna, roz. Beranová. 
(puu) 
Hodek, Josef 
* 09.01.1889 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 2. roty 35. pluku Foligno. 



 10 

(lp) 
Hodek, Karel 
* 09.06.1889 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 11. roty 33. pluku Doss Alto. 
(lp) 
Hošek, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hrbek, Ladislav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hrdina, Antonín des. 
* 03.02.1884 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluk Mistra Jana Husi, autooddíl. 
(lp) 
Hrdinka, Antonín 
* 01.06.1891 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluk Mistra Jana Husi. 
(lp) 
Hrubec, Stanislav 
* 08.05.1895 Březové Hory (PB) 
+ 17.05.1917 
Č. voják ve válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Choť: Jan Hrubec, horník; Aloisie, roz. Hubená. 
(mbh) 
Hrubý, Eduard 
* 1896 Březové Hory (PB) 
Č. policejní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 60 (1922-1924) 
(PB) a v Příbrami 196/III (PB). 
(mbh) 
Hrubý, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hrudka, Josef 
* 19.12.1901 Březové Hory (PB) 
Č. učitel.  
Působení: Vojín 10./41 v Žilině (SR). 
Veřejná činnost: Člen finanční a propagační komise 3. 
sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1921) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Holá (* 22.02.1909 Příbram – PB). 
(mbh, puu) 
Hudeček, Emil 
* 10.11.1894 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 8. pluku Slezského. 
(lp) 
Huml, Rudolf 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Hurtík, Stanislav 
+ 1914-1919 

Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 

Ch 
 
Chládeček, Josef 
* 05.02.1895 Občov (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 191 (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: František Chládeček, horník; Marie, roz. 
Černá. 
(mbh) 
Chromý, Jan prap. 
* 08.02.1892 Březové Hory (PB) 
+ 25.09.1918 u Čeljabinska (Rusko) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluk Mistra Jana Husi, 7. roty 9. pluku K. 
H. Borovského. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Poznámka: Padl ve světové válce, zemřel v zajetí . 
(ag, lp) 
Chyba, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Chyba, Vojtěch 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

J 
 
Janoušek, Adolf 
+ 1914  
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: František Janoušek, hostinský a hospodář; 
Josefa, roz. Hupáková. 
(mbh) 
Jaroška, Josef 
* 13.04.1894 Březové Hory (PB) 
+ 1915 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 116 (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Bohumil Jaroška, horník.  
(mbh) 
Jech, Karel des. 
* 16.02.1889 Březové Hory (PB) 
+ 17.11.1950 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 9. rota 6. pluku gen. Maurice Janina 
(Hanáckého). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
Jech, Tomáš 
* 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Jelínek, Augustin rtm. 
* 22.04.1887 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce, legionář v Rusku. 
Působení: Učitel ve Víchové nad Jizerou (SM), ředitel 
školy v Roztokách; strážní rota legií. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB). 
Rodiče: Augustin Jelínek, horník; Marie. 
Choť: Marie, roz. Doležalová (* 1891 Březové Hory - 
PB). 
(lp, mbh, puu) 
Jelínek, František škpt. 
* 27.10.1866 Vejvanov (RO) 
Č. kupec; voják z povolání. 
Působení: Asistent zeměbranecké evidence. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB), 
v Břasích (RO) a Náchodě (NA). 
Choť: Anna (* 1876 Kosmonosy – MB). Děti: Miloš (* 
29.03.1897 Plzeň – PM). 
(mbh) 
Jelínek, Jan PhMr., mjr. 
* 26.01.1895 Březové Hory (PB) 
Č. lékárník; voják z povolání, legionář v Itálii. 
Působení: Vrchní lékárenský komisař; 7. zdravotnická 
oddíl. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Želivy (BE), na Březových Horách 5 
(1940, od  1941) (PB) a Praze (A). 
(lp, mbh) 
Jelínek, Jan prap. 



 12 

* 03.10.1895 Březové Hory (PB) 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: 23. pluk Amerických Slováků. 
(lp) 
Jeníček, Alois 
* 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Jeníček, Alois 
* 21.06.1893 Nepomuk (PB) (lp) 
* 21.06.1893 Starý Rožmitál (PB) (mbh) 
Č. respicient finanční stráže; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 2. roty 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil ve Starém Rožmitále (PB). Pobyt na 
Březových Horách 416 (1938) (PB). 
(lp, mbh) 
Jeníček, Josef 
* 26.07.1868 Březové Hory (PB) 
Č. četník. 
Působení: Četnický závodčí na Sázavě (KH). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 37 (PB). 
Rodiče: Josef Jeníček, horník; Anna. 
(mbh) 
Ježek, Vladimír 
* 18.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Smluvní úředník zemského úřadu o válečné 
poškozence. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Bráníku (A). 
Rodiče: Alois Ježek, horník; Antonie, roz. 
Černohorská. 
(mbh) 
Jirounek, František 
* 14.01.1858 Nedvězí (SM) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 406 (1900-1904) 
(PB) a v Mělníce (ME). 
Choť: Teresie (* 21.06.1866 Chotěboř – HB). 
(mbh) 
Jíša, Eduard 
* 20.11.1900 Březové Hory (PB) 
Č. poštovní úředník a četnický strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Jíša, horník; Kristina, roz. Klímová. 
(mbh) 
Johl, Augustin 
* 28.08.1853 Březové Hory (PB) 
Č. tovární dělník, prozatimní obecní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Sukdole 
na Kutnohorsku. 
(mbh) 
Jokl, Eduard mjr. 
* 14.03.1898 Orlov (PB) 
Č. voják z povolání, letec, úředník. 
Působení: Důstojník letectva v Plzni (PM). 
Veřejná činnost: Člen čestného výboru 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (od 1941) a v 
Praze (A). 
Choť: Božena, roz. Štěpánková (* 20.04.1903 Praha – 
A). 

(ag, mbh) 

K 
 
Kabus (Kábus), Antonín 
* 12.09.1883 Příbram (PB) (mbh) 
* 12.09.1883 Březové Hory (PB) (lp) 
+ 1959 
Č. učitel, publicista; voják ve světové válce, legionář ve 
Francii. 
Působení: C. k. 102. pěší pluk; střelec 21. pluku 
maršála Foche; odborný učitel v Příbrami (1930-1931) 
(PB), ředitel měšťanských škol, inspektor; 
spolupracovník časopisu Od stříbrných hor (PB). 
Spolková činnost: Čs. obec legionářská na Březových 
Horách (PB),  skauti Psohlavci v Příbrami (starosta) 
(PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (1919-1927) 
(PB) a Příbrami 179/II (PB). Za okupace vězněn v 
koncentračním táboře. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Františka, učitelka (21.03.1882 Příbram – PB). 
(lp, mbh, puu) 
Kačena, Karel MUDr. 
* 14.11.1891 Hředle (BE) 
+ 1914-1919 
Č. lékař; voják ve světové válce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1910) (PB). 
Poznámka: Žil v Hředlích (BE). Pobyt na Březových 
Horách 147 (1902-1903) (PB). 
(ag, mbh) 
Karas, František 
* 07.03.1896 Záboří (PI) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 333 (od 1935) 
(PB). 
Choť: Růžena, Kliková (* 22.08.1904 Kozičín – PB). 
(mbh) 
Káš, Jan 
* 1839 Březové Hory (PB) 
Č. vojenský účetní oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1839 Praha – A). Děti: Jan, poštovní 
oficiál (* 21.06.1875 Praha – A). 
(mbh) 
Káš, Václav 
* 28.06.1918 
* 28.07.1918 Soběslav (TA) (mbh) 
Č. hospodář; účastník protifašistického odboje v 
zahraničí. 
Působení: Hospodářský příručí na dvoře u Podbořan 
(LN). 
Vzdělání: Měšťanská škola na Březových Horách (PB), 
gymnázium v Příbrami (PB) a rolnická škola v 
Roudnici (LT). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 333 (od 1919) 
(PB). 
Rodiče: Alois Káš, pedagog; Marie, roz. 
Rozenkrancová. 
(mbh, osh 15/6) 
Kazimour, František 
* 23.10.1894 Kozičín (PB) 
Č. báňský asistent; legionář v Itálii. 



 13

Působení: Střelec 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 100 (od 1936) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Šaršová (* 28.11.1890 Březové Hory 
– PB). 
(lp, mbh) 
Khun, Rudolf 
* 19.11.1895 Březové Hory (PB). 
Č. vojín. 
Působení: Vojín cizinecké legie v Alžíru. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Khun, horník. 
(mbh) 
Kleiner, Václav čet. 
* 05.07.1892 Březové Hory (PB) (lp) 
* 15.07.1892 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. železniční úředník; legionář v Rusku. 
Působení: 1. dělostřelecká brigáda, 1. pluk lehkého 
dělostřelectva, 1. baterie; úředník dráhy v Košicích 
(SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289, 149 (PB). 
Rodiče: Václav Kleiner, krejčí; Klementýna. 
(lp, mbh) 
Klíma, Prokop 
* 02.07.1888 Březové Hory (PB) (lp) 
* 02.07.1890 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 31.01.1969 
Č. poštovní úředník; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 2. roty 1. praporu 33. pluku Doss 
Alto. 
(lp) 
Kmínek, Bohumil 
* 1894 Příbram (PB) 
Č. policejní inspektor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1902) (PB) a 
v Praze XI (A). 
Rodiče: Josef Kmínek, horník; Františka, roz. 
Aglerová. 
(mbh) 
Kmínek, František 
* 1897 Příbram (PB) 
Č. policejní inspektor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1902) (PB) a 
v Praze – Vršovicích (A). 
Rodiče: Josef Kmínek, horník; Františka, roz. 
Aglerová. 
(mbh) 
Knotek, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kocourek, Alois 
+ 1939-1945 
Č. oběť války. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
důsledkem válečných útrap. 
Kohout, Josef 
* 1896 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 1. pluku Mistra Jana Husi, 5. roty 6. 
pluku gen. Maurice Janina (Hanáckého). 
(lp) 
Kohout, Stanislav 
* 01.05.1880 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 (Srbsko) 

Č. bednářský dělník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (PB). Zemřel 
v srbském zajetí – prohlášen za mrtvého (1935). 
(mbh) 
Kolář, Alois 
* 14.04.1889 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 
Č. horník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 178 (PB). Padl – 
nezvěstný ve válce. 
(mbh) 
Kolář, František čet. 
* 06.10.1890 Březové Hory (PB) (lp) 
* 06.10.1892 Březové Hory  (PB) (lp, mbh) 
Č. podúředník; legionář v Rusku. 
Působení: 4. rota 2. pluku Jiřího z Poděbrad, štáb 3. 
střelecké divize; podúředník ministerstva veřejných 
prací v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Košířích (A). 
Rodiče: Josef Kolář, horník; Anastázie, roz. 
Soukupová.  
(lp, mbh) 
Kolář, Josef 
* 16.01.1898 Březové Hory (PB) 
Č. průvodčí vlaků; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 3. roty 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Berouně 
(BE). 
Rodiče: Josef Kolář, horník; Anastázie, roz. 
Soukupová. 
(lbe, lp, mbh) 
Kolařík, Alois 
* 19.06.1896 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 4. pluk Prokopa Velikého. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
Kolařík, František div. gen., Ing. Dr. mont. h. c. 
* 28.09.1881 Příbram (PB) 
+ 29.07.1950 Praha (A) 
Č. montanista; voják, důstojník čs. armády, legionář v 
Rusku. 
Působení: Ředitel dolu na Březových Horách v rámci 
C. k. Karlo-boromejského hlavního závodu na stříbro a 
olovo v Příbrami (od 1912) (PB); technická rota 1. 
střelecké divize Husitské, 1. prapor 8. pluku Slezského 
(velitel 5. roty, velitel praporu, zástupce velitele pluku); 
vrchní inspektor Pražské železářské společnosti (1920-
1922), přednosta leteckého oddělení (po té leteckého 
odboru) na Ministerstvu národní obrany (do 1925), 
velitel Vojenského technického ústavu, velitel 
Vojenského technického a leteckého ústavu v Praze 
(1932-1939) (A). 
Ocenění: Čestný doktor technických věd VŠB v 
Příbrami (1936) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1900) (PB), 
VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka. Žil v Praze XIX (A). 
(ag, lp) 
Koppa, Vojtěch 
* 1881 Kralovice 
+ 21.04.1916 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 266, 434 (od 
1908) (PB). Padl ve válce. 



 14 

(mbh) 
Korejs, Prokop 
* 01.07.1898 Březové Hory (PB) 
+ 30.05.1975 Příbram (PB) 
Č. hudebník, koncesovaný kapelník, hudební pedagog; 
účastník protifašistického odboje. 
Působení: Dobrovolník u vojenské hudby v Maďarsku, 
kapelník vlastní hornické hudby v Příbrami (asi od 
1922) (PB), pracovník Jáchymovských dolů v Příbrami 
(bytový fond, sklad, OMTZ, investiční sklad Lilka) 
(PB), dirigent Orchestrálního a operetního souboru 
Jáchymovských Dolů v Příbrami (1953-1961) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Příbrami (vedoucí 
trubačského sboru) (PB), společenstvo kapelníků v 
Berouně (náměstek předsedy) (BE). 
Vzdělání: Reálka v Příbrami (PB). 
Poznámka: Za války vězněn v Táboře (TA). Žil 
v Mostě (1948-1953) (MO). Pochován na hřbitově v 
Příbrami (VII/18) (PB). 
(opr, pbm, spb 1) 
Korejs, Rudolf 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kormunda, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kotek, 
Č. voják - tambor. 
Poznámka: Kantor na Březových Horách (po 1775) 
(PB). 
Kotrbatý, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kott, Emanuel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Koubek, Viktor des. 
* 30.08.1890 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluk Mistra Jana Husi, 9. pluk K. H. 
Borovského. 
(lp) 
Kozel, Josef 
Josef – Šimon Kozel 
* 05.08.1887 Smíchov (A) 
+ 1917-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil v Městě Touškově (PS). Pobyt na 
Březových Horách 229, 414 (1916-1917) (PB) a 
v Mostě (MO). Padl ve válce. 
Choť: Berta, roz. Soukupová (16.02.1892 Narysov – 
PB). 
(mbh) 
Kozléz, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 

Krahulec, Jaroslav 
* 25.11.1894 Březové Hory (PB) 
+ 05.02.1916 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: František Krahulec, horní kovář; Antonie, roz. 
Cvrková. 
(mbh) 
Krbec, Pavel ppor. 
* 29.06.1898 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: 33. pluk Doss Alto, 34. pluk střelce Jana 
Čapka. 
Poznámka. Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
(sr) 
Krištof, František 
* 03.10.1878 Zadní Hutě (PB) 
Č. vojín;  advokátní písař. 
Působení: 7. pluk zemské obrany. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192, 59 (1902-
1922) (PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Kronych, František 
* 22.04.1882 
+ 1914-1919 
Č. řeznický dělník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil ve Šticích u Dobřan. Pobyt na 
Březových Horách 234, 344 (PB). Padl ve válce. 
(mbh) 
Kropáček, František 
* 06.01.1891 Neveklov (BN) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 39. pluku Výzvědného. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Kroutil, Jind řich 
* 02.07.1892 Žumberk (CR) 
Č. vrchní strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1937-1939) 
(PB) a Běchovicích (A). 
(mbh) 
Křivánek, Stanislav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kříž, František 
* 08.02.1889 Příbram (PB) 
Č. erární kočí; legionář v Rusku. 
Působení: 1. dělostřelecká brigáda, 1. oddíl těžkého 
dělostřelectva, 4. baterie (střelmistr). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 323 (od 1926) 
(PB). 
(lp, mbh) 
Kříž, Karel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kříž, Richard 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Vojín 86. pěšího pluku; přednosta 
poštovního úřadu v Plzni – Doubravce (PM). 



 15

Poznámka: Žil na Březových Horách 1(PB) a v Plzni – 
Doubravce (PM). 
(mbh) 
Kříž, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kubát, Karel 
* 27.03.1885 Podlesí (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 6. rota 6. pluku gen. Maurice Janina 
(Hanáckého). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Kubec, Josef 
* 1858 Jáchymov (KV) 
Č. setník – účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 401 (od 
1911) (PB). 
(mbh) 
Kubíček, Alois 
* 1881 Krakovany 
Č. šikovatel. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 49 (1917-
1918) (PB) a v Praze – Nuslích (A). 
(mbh) 
Kubík, Jan des. 
* 11.10.1894 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 7. rota Mistra Jana Husi. 
(lp) 
Kučera, Jan 
+ 1939-1945 
Č. oběť nacismu. 
Poznámka. Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
následkem válečných útrap. 
Kučera, Viktor stm. 
* 23.03.1896 Pozdeň (KL) 
Č. četnický strážmistr. 
Působení: Velitel četnické stanice na Březových 
Horách (1924) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 315 (1923-1931) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Karasová (* 03.09.1903 Dubenec – 
PB). 
(mbh) 
Kuchař, Vojtěch 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Kvapil, Václav rtm. 
* 27.09.1895 Březové Hory (PB) 
Č. voják z povolání. 
Poznámka: Žil na Březových Horách  (PB). 
Rodiče: František Kvapil, důlní tesař; Marie. 
(mbh) 
Kvapil, Vincenc 
* 18.08.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 4. pluku Prokopa Velikého, 3. pluku 
lehkého dělostřelectva. 
(lp) 
Květoň, Antonín rtm. 
* 1893 Březové Hory (PB) (lp) 

* 1894 Březové Hory (PB) (lp) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Česká družina. 2. pluk Jiřího z Poděbrad, 
automobilový prapor. 
(lp) 
Květoň, Vladislav kpt. 
* 05.11.1895 Březové Hory (PB) 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: 21. pluk maršála Foche, 23. pluk 
Amerických Slováků. 
(lp) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 

L 
 
Ladman, Václav 
* 14.12.1894 Březové Hory (PB) 
+ 25.02.1915 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Jan Ladman, horní soustružník. 
(mbh) 
Lánský, Josef 
* 1900 
+ 1945 Lipsko (SRN) 
Č. knihtiskař, sokolský činovník. 
Působení: Knihtiskař na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Umučen v koncentračním táboře. Pochován 
na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Laub, Alois plk. 
* 31.12.1896 Rokycany (RO) 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína 
Č. voják, úředník, legionář v Rusku, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: C. k. 88. pěší pluk v Berouně (BE); 2. pluk 
Jiřího z Poděbrad, 11. pluk Františka Palackého; 
účastník bitvy u Zborova; 11. pěší pluk v Písku (PI), 3. 
prapor 11. pěšího pluku dislokovaný v Prachaticích 
(1922-1928) (PT), služba u speciálních pevnostních 
jednotek - hraničářských pluků (1937), 4. hraničářský 
pluk v Hlučíně (OP), zástupce velitele praporu 47. 
pěšího pluku v Mladé Boleslavi (1939), vrchní účetní 
tajemník Okresního úřadu v Příbrami (1939-1940) 
(PB); představitel odbojové organizace Obrana národa 
- skupina Oliver a ilegálního příbramského Krajského 
národního výboru (PB). 
Ocenění: Čs. válečný kříž 1914-1918, ruské 
vyznamenání Kříž sv. Jiří IV. stupně, francouzský 
Válečný kříž, Čs. válečný kříž 1939 in memoriam, 
brigádní generál in memoriam (2000). 
Poznámka: Za okupace vězněn nacisty v Táboře (TA), 
Terezíně (LT), Gollnowě u Štětína, Berlíně a 
Brandenburgu, a posléze popraven gilotinou. Žil na 
Březových Horách 284 – fara (od 1939) (PB) a 
Příbrami (PB). Za komunistického režimu se jeho 
rodina stala obětí perzekuce a žila u svého příbuzného 
na faře na Březových Horách 284 (PB). 
Rodiče: Josef Laub. 
Choť: Anna Laubová (* 29.09.1904 Plzeň – PM, + 
24.01.1993). Děti: Zdeněk (* 24.08.1923 Prachatice – 
PT); Marie (* 06.02.1927 Prachatice – PT); Milan (* 
12.08.1935 Praha - A). 
Příbuzný: Jakub Laub, katolický duchovní. 
(lp, mbh) 
Laul, Stanislav 
* 08.10.1906 Březové Hory (PB) 
Č. městský policejní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 147 (od 1940) 
(PB). 
Choť: Zdenka, roz. Šilhanová (* 02.08.1911).  
(mbh) 
Ledínský, Josef 
+ 1914-1919 

Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Líbl, František rtm. 
* 1892 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Srbsku a Francii. 
Působení: Srbská armáda, 23. pluk Amerických 
Slováků. 
(lp) 
Lisý, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Lojda  (Loida), Jan 
* 06.10.1857 Mahouš (PT) (mbh) 
* 20.11.1857 Mahouš (PT) (mbh) 
Č. četník, strážmistr. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286, 195 (1888-
1901) (PB), v Bohutíně (PB) a Cerhovicích (BE). 
(mbh) 
Lukeš, Stanislav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Lukeš, Viktor ppor. 
* 06.03.1891 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce, legionář v Itálii. 
Působení: 9. rota 33. pluku Doss Alto; učitel v 
Kosičkách (HK). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Antonín Lukeš, horní dozorce; Josefa. 
(lp, mbh, puu) 
Lupač, Jan čet. 
* 17.10.1889 Příbram (PB) 
Č. železniční zřízenec; legionář v Rusku. 
Působení: Záložní prapor, štáb Čs. sboru. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 399 (od 1940) 
(PB). 
(lp, mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

 
 

M 
 
Macek, Bohumír 
* 08.11.1896 Staré Benátky 
Č. respicient finanční stráže. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (od 1934) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Voříšková (* 31.10.1895 Starý 
Rožmitál – ST). 
(mbh) 
Mádr, Alois kpt. 
* 04.10.1896 Bohdašín 
+ 07.06.1968 
Č. učitel; legionář ve Francii, účastník protifašistického 
odboje. 
Působení: 21. pluk maršála Foche. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 444 (od 1935) 
(PB), v Příbrami (PB) a Mirovicích (PI). 
Choť: Marie (* 05.11.1900). Děti: Věra (* 17.12.1922); 
Alois (* 17.07.1929). 
(lp, mbh) 
Majer, Augustin 
* 03.11.1905 Březové Hory (PB) 
Č. respicient finanční stráže. 
Působení: Respicient finanční stráže v Dolní Poustevně 
(DC).  
Poznámka: Žil na Březových Horách 95 (PB). 
Rodiče: Augustin Majer, kočí; Anna, roz. Harantová. 
(mbh) 
Majer, Jind řich 
* 27.02.1895 Obecnice (PB) 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína 
Č. pedagog; hudebník; účastník protifašistického 
odboje.  
Působení: Učitel obecné školy ve Světci u Bíliny 
(1918-1936) (TP), učitel obecné chlapecké školy na 
Březových Horách (1936-1943; ředitel) (PB); 
představitel a zakladatel ilegální organizace PVVZ v 
Příbrami (od 1939) (PB), člen předsednictva Krajského 
národního revolučního výboru, vedoucí odbojové 
skupiny učitelsko-hornické v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (jednatel 1939) (PB), hudební 
spolek „Cecílie“ na Březových Horách (dirigent 
orchestru) (PB), mužský pěvecký sbor v Podlesí 
(sbormistr) (PB); Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB), Učitelská jednota v Příbrami (člen okresního 
výboru ) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1915) (PB). 
Poznámka: Popraven nacisty. Pochován na hřbitově v 
Příbrami (IV/101) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vaníčková (* 25.05.1899, + 
11.06.1976), pochována na hřbitově v Příbrami 
(IV/101) (PB). Děti: historik PhDr. Jiří Majer. 
(opr, puu) 
Majerová, Anděla 
* 31.05.1906 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1938) (PB) a 
v Lounech (LN). 
Choť: Dozorce finanční stráže. 
(mbh) 
Malíček, Josef 
+ 1914-1919 

Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Marek, Josef 
* 30.04.1894 Březové Hory (PB) 
Č. vrchní respicient finanční stráže; legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 5. pluku T. G. Masaryka (Pražského). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 400 (1930) 
(PB) a ve Vrdu na Čáslavsku. 
Choť: Josefa (* 11.06.1891 Březové Hory – PB). 
(lp, mbh) 
Č. voják ve svatové válce. 
Poznámka: Žil ve Svaté (BE). Padl ve válce. 
Mareš, Antonín des. 
* 29.03.1891 Březové Hory (B) 
Č. železniční zřízenec; legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluk Mistra Jana Husi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Řevnicích (od 1928) (PZ). 
Choť: Marie, roz. Šedivá. Děti: Jarmila, provd. 
Sládková (* 01.01.1923 Březové Hory – PB).  
(lp, mbh) 
Maršík, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka. Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Marzín, Vilibald ppor. 
* 04.06.1888 Březové Hory (PB) 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: 21. pluk maršála Foche, 22. pluk Argonský. 
(lp) 
Máša, Bohumil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka. Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Máša, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Mašek, František 
* 28.04.1884 Volenice na Poděbradsku 
Č. vrchní četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 412 (do 1939) 
(PB) a Berouně 540/III (BE). 
Choť: Marie, roz. Dlouhá (* 1895). 
(mbh) 
Mašek, Josef 
+ 1939-1945 
Č. oběť nacismu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Popraven/umučen nacisty. 
Mašek, Stanislav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Matys, Karel 
+ 1939-1945 
Č. oběť nacismu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Popraven/umučen nacisty. 
Melichar, Josef 
+ 06.01.1918 (21 let) 



 18 

Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
(mm) 
Mezek, Alois 
* 1885 Březové Hory (PB) 
+ 1917 
Č. učitel; voják ve světové válce.  
Působení: Učitel v Panské Lhotě (JI). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Padl ve válce. 
(puu) 
Míka, František nstm. 
* 27.01.1890 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: 7. divize. 
(lp) 
Milec, Ferdinand 
* 23.05.1897 Horní Láz (PB) 
Č. strojní zámečník; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 1. roty 31. pluku Arco. 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (pokladník 
1932)) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 216 (od 1925) 
(PB). 
(lp, mbh, sr) 
Mottl, Emil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Muláček, Stanislav 
* 12.11.1909 Březové Hory (PB) 
Č. policejní strážník. 
Působení: Policejní strážník v Plzni (PM). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 23 (do 1941) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Matasová (* 28.04.1911 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
(ka 48, kh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N 
 
Nardonová, Anastázie 
roz. Kocourková 
* 24.04.1889 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila v Innsbrucku (Švédsko). Pobyt na 
Březových Horách  180 (1929, 1931, 1936, 1937) (PB). 
Choť: Četnický úředník – inspektor. 
(mbh) 
Nekolný, Čeněk 
* 05.04.1888 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil v Ostrově (PB). 
(lp) 
Nekolný, Václav 
* 20.09.1896 Březové Hory (PB) 
+ 1918 
Č. vojín ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
(mbh) 
Němec, Bohuslav 
* 07.10.1892 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Itálii, účastník protifašistického odboje. 
Působení: Velitel čety 9. roty 34. pluku střelce Jana 
Čapka. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
(lp) 
Němec, Jan 
* 24.06.1885 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 3. pluku Jana Žižky z Trocnova. 
(lp) 
Němec, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Nosek, Alois 
* 1878 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec strážní roty. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Nosek, František 
* 21.07.1897 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 12. roty 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(PB). 
(lp) 
Novák, Alois 
* 22.02.1895 Benešov (BN) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 4. rota 33. pluku Doss Alto. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Novák, Josef svob. 
* 12.03.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 



 19

Působení: 10. rota 1. záložního pluku, 6. pluk gen. 
Maurice Janina (Hanácký). 
(lp) 
(lbe) 
Novák, Václav rtm. 
* 31.03.1889 Krásná Hora nad Vltavou (PB) 
Č. rotmistr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 48 (1936) (PB) 
a v Plané na Lužnicí (TA). 
(mbh) 
Novotný, Antonín 
* 18.05.1885 Březové Hory (PB) 
+ 1917 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Učitel v Žirovnici (PE). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel na 
následky válečného zranění. 
Rodiče: Václav Novotný, horník; Marie. 
(mbh, puu) 
Novotný, Augustin čet. 
* 04.04.1892 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: 39. pluk Výzvědný. 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (místopředseda 1922) (PB). 
Poznámka: Žil v Brodě (obec Příbram) (PB). 
(lp, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

O 
 
Ocásek, Karel 
* 09.07.1900 Březové Hory (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Karel Ocásek, horník. 
(mbh) 
Otta, František 
* 18.09.1892 Narysov (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Matěj Otta, horník. 
(mbh) 
Otta, Jan 
* 14.05.1894 Narysov (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Matěj Otta, horník. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
 

P 
 
Palan, Emil 
* 01.07.1894 Dobříš (PB) 
+ 1979 
Č. kontrolor; legionář v Rusku. 
Působení: Kontrolor ministerstva zemědělství; střelec 
6. roty 5. pluku T. G. Masaryka (pražského), 4. pluku 
Prokopa Velikého. 
Poznámka: Žil na Dobříši (PB). Pobyt na Březových 
Horách 1 (1940) (PB) a v Příbrami (PB). 
(lp, mbh) 
Pata, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Pata, František 
* 19.08.1895 Březové Hory (PB) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v České 
Kubici (DO). 
Rodiče: František Pata, horník; Anastázie, roz. 
Bartošová. 
(mbh) 
Pata, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Patová, Marie 
* 1896 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 334 (1932, 
1938) (PB), v Chocni (UO) a Chyškách (PI). 
Choť: Četnický strážmistr. 
(mbh) 
Paulus, Jaroslav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Paur, Jaroslav 
* 22.03.1913 Dolní Litvínov (MO). 
Č. policejní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1941) (PB). 
(mbh) 
Pecka, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Pelikán, František 
* 02.12.1902 
Č. nadstrážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 20 (1929-1931) 
(PB) a Praze - Žižkově (A). 
Choť: Milada, roz. Korejsová (* 18.02.1909 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Pelikán, Josef 
* 25.03.1888 Březové Hory (PB). 

+ 1914 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 402 (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Josef Pelikán, horní strojník; Klotilda. 
(mbh) 
Pelikán, Karel 
* 02.11.1902 Příbram (PB) 
Č. policejní praporčík. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 20 (1940) (PB) 
a v Praze (A). 
Choť: Milada, roz. Korejsová (* 18.02.1909 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Pelikánová, Milada 
* 18.02.1909 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 20 (1938) (PB) 
a Duchcově (TP). 
Choť: Policejní praporčík. 
(mbh) 
Petrášek, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Petržílka (Petržilka), Antonín 
* 08.12.1885 Nesnechyň na Rakovnicku 
Č. řídící učitel; legionář v Rusku. 
Působení: 5. pluk T. G. Masaryka (Pražský). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (člen výboru 1939) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 1 – škola (1935-
1940) (PB) a v Příbrami 426/II – Mixova (PB). 
Choť: Josefa, roz. Procházková (* 18.06.1901 Záluží u 
Mostu – MO). Děti: Zdeňka (* 17.06.1924 Záluží u 
Mostu – MO); Hana (* 24.06.1925 Kopisty – MO). 
(lp, mbh) 
Pfleger, Alois 
* 09.04.1900 Březové Hory (PB) 
Č. finanční strážník. 
Působení: Finanční strážník na Výtoku (Podkarpatská 
Rus). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 13 (PB). 
Rodiče: Augustin Pfleger, horník. 
(mbh) 
Pilc, Josef 
+ 1939-1945 
Č. občan. 
Poznámka: Žil na Březových  Horách (PB). Zemřel na 
následky válečných útrap. 
Plecitý, Václav 
* 04.06.1895 Podlesí (PB) (lp, mbh) 
* 04.06.1896 Podlesí (PB) (lp) 
Č. obuvník, listonoš; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 3. roty 35. pluku Foligno. 
Veřejná činnost: Člen finanční komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (jednatel 1928-1931) (PB), Odbočka Lidového 
svazu čs. poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí 
(člen výboru 1930) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 203 (od 1925) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(lp, mbh) 
Podhrázský, Jan 
+ 1914-1919 



 21

Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Podlena, Bohumil por. 
pseudonym Sigma, Pavel Horák, Emanuel Šauver 
* 03.06.1889 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 23.03.1962 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. voják a policista; spisovatel; legionář v Srbsku a 
Francii. 
Působení: Voják rakouské armády a srbské armády, 
střelec 21. pluku maršála Foche; městský policejní 
komisař v Příbrami (1920, resp. od 1934) (PB) a na 
Březových Horách (PB), vrchní tajemník SNB v 
Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Okresní odbor Jednoty 
samosprávních úředníků obecních a okresních úřadů 
Příbram (jednatel 1920) (PB), Dobročinný spolek 
„Vzájemnost“ v Příbrami (místostarosta 1923-1927, 
starosta 1929) (PB). 
Dílo: Romány „Výhra“ a „Za štěstím“. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1908) (PB), PF 
UK Praha (nedokončil) (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 106 (PB) a 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Matěj Podlena; Antonie, roz. Beranová. 
Choť: Marie, roz. Hebedová. Děti: JUDr. Bohdan (* 
31.08.1914 Praha – A); Alena, provd. Žemlíková, 
učitelka. 
(ag, kp, lp, opr, sr) 
Polák, Josef 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína 
Č. horník; účastník hnutí odporu. 
Působení: Horník v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na  Březových Horách (PB). Popraven 
nacisty. 
Polívka, Jindřich 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Polívka, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Porkert, Vladimír 
* 23.07.1880 Březové Hory (PB) 
Č. finanční strážník, úředník finanční stráže. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (vyst. asi 1997) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 36 (PB) a 
v Mostaru (Bosna).  
(mbh, puu) 
Pospíchal, Jindřich 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Potužák, František 
* 02.12.1910 Nalžovy (KT) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (od 1941) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Šmrhová (* 11.02.1913 Nalžovy – 
KT). 
(mbh) 

Pražák, Josef Ing. 
+ 05.10.1944 Praha - Pankrác (A) 
Č. montanista; spolupracovník hnutí odporu. 
Působení: Vedoucí úpravny Státních dolů na stříbro a 
olovo na Březových Horách (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Prokop“ slovanských 
posluchačů VŠB v Příbrami (pokladník 1915, revizor 
účtů 1916-1917) (PB). 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Popraven nacisty. 
(sr) 
Procházka, Emanuel 
* 1877 Březové Hory (PB) 
+ 1917 Košice (SR). 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Odborný učitel v Krucemburku (HB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1897) (PB). 
Poznámka: Zemřel na otravu krve. 
(puu) 
Procházka, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Prošek, Karel 
* asi 25.01.1891 Březové Hory (PB) 
P 03.11.1917 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Učitel v Zálezlicích (ME); voják 102. pluku. 
Vzdělání: Reálka, externě učitelský ústav v Příbrami 
(abs. 1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 248 (PB). 
Nezvěstný (03.11.1917); prohlášen zemským soudem 
za zemřelého (26.02.1921). 
Rodiče: Josef Prošek, obuvník; Josefa. 
(mbh, puu) 
Přibyl, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Ptáček, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Pučálka, Josef rtm. 
* 1889 (lp) 
* 1891 (lp) 
Č. legionář v Srbsku a Francii. 
Působení: Srbská armáda, 22. pluk Argonský, 23. pluk 
Amerických Slováků. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) a Březových Horách 
(PB). 
(lp) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
 
 

R 
 
Rambousek, Alois 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Reindl, Jan 
* 28.04.1827 Březové Hory (PB) 
Č. městský strážník; měšťan. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen obnoveného spolku 1861) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 9, 228 (od 1827) 
(PB). 
Choť: Anna (* 14.12.1850, + 21.12.1917). Děti: Helena 
(+ 05.02.1908); zastřelila se. 
(mbh) 
Reindl, Karel 
+ 1914-1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Richtr, Václav 
* 06.11.1897 Příbram (PB) 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Antonín Richtr, horník. 
(mbh) 
Roček, Karel 
* 13.09.1895 Vysoké Mýto (UO) 
Č. státní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 331 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Marie (* 30.12.1903 Lety – PI). 
(mbh) 
Roušal, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Roušar, Josef des. 
* 03.02.1890 Příbram (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 12. rora 9. pluku K. H. Borovského, vlakové 
dílny č. 5. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Rudler, Eduard 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ř 
 
Řehka, Josef 
* 1893 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce, legionář. 
Působení: Učitel v Třeboradicích (A). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1912) (PB). 
(puu) 
Řezáč, Josef 
* 1887 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: Střelec 21. pluku maršála Foche, 24. pluku 
Dobrovolnického. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Řídký, Václav 
* 16.03.1876 Luštěnice (MB) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 133 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 

S 
 
Sadílek, Alois 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Sadílek, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Shrbený, Emanuel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Shrbený, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Shrbený, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Schmalz, Karel Ing. 
* 25.04.1882 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Střelec technické roty. 
(lp) 
Síbr, František 
* 02.04.1874 Čkýn na Přešticku 
Č. setník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 133 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
Skoupý, Karel des. 
* 02.01.1878 Březové Hory (PB) 
Č. listonoš; legionář v Rusku. 
Působení: 2. rota 6. pluku gen. Maurice Janina 
(Hanáckého). 
Veřejná činnost: Člen výstavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Místní odbočka spolku c. k. 
poštovních a telegrafních zřízenců pro Příbram a okolí, 
resp. odbočka Ústředí čs. poštovních a telegrafních 
zřízenců v Příbrami (místopředseda 1912-1914, 1927-
1931) (PB), Místní jednota ČOL na Březových Horách 
(jednatel 1921, předseda 1922, místopředseda 1923, 
1925-1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 308, 305 (PB). 
Choť: Marie, roz. Hrdinová (* 22.08.1885). 
(lp, mbh, sr) 
Skřivánek, Bohumil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Sladovník, František svob. 
* 29.01.1887 Hořejany (PB) (lp, příbramský hřbitov) 

* 29.01.1897 Hořejany (PB) (lp) 
+ 14.02.1930  
+ 15.02.1930 (mm) 
Č. báňský revident; legionář v Rusku. 
Působení: 2. záložní pluk, 9. pluk K. H. Borovského. 
Spolková činnost: Místní jednota ČOL na Březových 
Horách (místopředseda 1921) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III/314 (PB) a Březových 
Horách (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (VI/21, 
hrob 2529) (PB). 
(lp, mm, sr) 
Sláma, Alois 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Sláma, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Smrček, Oldřich 
* 06.04.1903 Obecnice (PB) 
Č. strážník. 
Působení: Strážník pl. ředitelství v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (1931-1932) 
(PB) a v Praze (A). 
Choť: Božena, roz. Blajerová (* 26.11.1910 Zdaboř – 
PB). 
(mbh) 
Soběslavský, Josef prap. 
* 20.10.1894 Libčice (u Nechvalic) (PB) 
Č. četnický praporčík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289 (1937-1940) 
(PB) a v Nepomuku (PJ). 
Choť: Anna, roz. Štrosová (* 13.07.1904 Malá Chyška 
u Milevska). Děti: Josef (* 17.05.1924 Vižni Remety – 
Podkarpatská Rus). 
(mbh) 
Sobotka, Petr 
+ 1914-1919 
Č. právník; voják ve válce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
(ag) 
Solna, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Solnař, Václav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Soukup, Alois 
* 22.11.1875 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 23.11.1875 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 23.11.1875 Hořejany (PB) (lp) 
Č. erární kovář, horní úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Střelec 7. pluku Tatranského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 226, 336, 445 
(1904-1917) (PB) a Vysoké Peci (PB). 
(lp, mbh) 
Soukup, Alois 



 24 

* 19.06.1888 Lazsko (PB) 
+ 1915 (Srbsko) 
Č. krejčí; vojín ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Soukup, horník. 
(mbh) 
Soukup, František kpt. 
* 03.12.1890 Hořejany (PB) 
Č. důstojník. 
Působení: Důstojník doplňovacího okresního velitelství 
v Benešově (BN). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1891) (PB). 
Rodiče: Vincenc Soukup, horník. 
(mbh) 
Soukup, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Soukup, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Stočes, Ferdinand 
* 09.07.1881 Příbram (PB) 
+ 1914-1919 
Č. vojín ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Rodiče: Matěj Stočes, horník. 
(mbh) 
Suk, Václav 
* 23.07.1873 Košík (NB) 
Č. setník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 133 (od 1899) 
(PB). 
(mbh) 
Svatopolská, Josefa 
* 1898 Vršovice (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1928) (PB). 
Choť: Josef Svatopolský, nadporučík. Děti: Lubomír (* 
02.01.1929 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Svatopolský, Josef 
* 02.10.1888 Podlesí (PB) 
Č. důstojník – aktuár. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 27.04.1892 Praha – A). 
(mbh) 
Svoboda, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Svojík, Stanislav 
* 20.04.1861 Březové Hory (PB) 
Č. finanční strážník. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (PB) a 
v Podmoklé. 
Rodiče: Marie Svojíková. 
(mbh, puu) 

Syka, Augustin des. 
* 14.09.1884 
Č. poštovní úředník; legionář v Rusku. 
Působení: 7. pluk Tatranský, telegrafní rota; úředník 
pošty v Příbrami (ředitel) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1903) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(ag, lp) 
Synek, Alois des. 
* 01.06.1887 Březové Hory (PB) 
+ 1976 
Č. učitel; legionář v Rusku. 
Působení: 7. pluk Tatranský; odborný učitel v Praze - 
Nuslích (A), ředitel měšťanské školy v Příbrami (PB), 
pedagog gymnázia v Příbrami (1945-1946) (PB), 
ředitel měšťanské školy na Zbraslavi (A). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (nedokončil) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (abs. 1909) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Praze – 
Nuslích (A) a Příbrami (PB). 
Rodiče: Petr Synek, horník; Josefa, roz. Kohoutová. 
(ag, mbh, puu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 

Š 
 
Šarže, Jan 
* 14.02.1895 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 8. pluk Slezský. 
(lp) 
Šedivý, František 
* 04.09.1897 
Č. civilní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (PB) a v Praze 
– Holešovicích (A). 
(mbh) 
Šedivý, Ignác 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Šimek, Jan 
* 30.12.1895 Přečín (PT) (mbh) 
* 31.12.1895 Přečín (PT) (mbh) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1919-1927) (PB) 
a v Radnici (KV). 
Choť: Marie, roz. Bartošová (* 14.03.1899 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Šimerda, Josef 
* 12.03.1878 Ždář na Rychnovsku 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
(mbh) 
Šimůnek, Karel 
* Vel. Knihovice na Sedlčansku 
Č. finanční strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 132 (od 1900) 
(PB). 
(mbh) 
Šindler, František 
* 03.11.1889 Trubín (BE) 
+ 06.12.1914 
Č. dělník; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 219 (PB). Padl ve 
válce. 
(mbh) 
Šmakal, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Šmát, František 
* 1862 Březové Hory (PB) 
+ 29.09.1918 
Č. městský ponocný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 289, 219 (od 
1862) (PB). 
Choť: Anna (* 04.10.1865 Palivo – PB). 
(mbh) 
Šmatlák, Václav 
* 27.08.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 27.08.1881 Příbram (PB) (lp) 
Č. báňský úředník; legionář v Rusku. 

Působení: 8. pluk Slezský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 117 (1940) 
(PB). 
(lp, mbh) 
Šmerhovský, Alois 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Šmerhovský, Emil 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Šoler, František 
* 03.08.1895 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: Čs. střelecká brigáda, 8. pluk Slezský, 2. 
jízdní pluk. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
Špachmann, Josef 
* 17.03.1862 
+ 18.11.1916 (příbramský hřbitov) 
+ 20.11.1916 (mm) 
Č. okresní četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Příbrami 
(od 1913) (PB). Pochován na hřbitově v Příbrami 
(VI/162; hrob 2672) (PB). 
Choť: Božena, roz. Benešová (* 25.07.1867, + 
17.12.1942), pochována na hřbitově v Příbrami 
(VI/162) (PB). Děti: Karel, učitel (* 01.01.1898). 
(mm) 
Štěpán, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Šticha, Alois 
* 19.11.1869 Český Brod (KO) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB) a 
v Příbrami (od 1913) (PB). 
Choť: Josefa (* 28.01.1879 Železný Brod – JN). 
(mbh) 
Štverák, Jaroslav 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 

T 
 
Tater, František npor. 
* 01.09.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.10.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; důstojník četnictva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 372, 411 (od 
1897, opět 1939) (PB) a v Záluži u Mukačeva 
(Podkarpatská Rus). 
Choť: Marie, roz. Čerstvá (* 12.09.1900 Gbely). Děti: 
František (* 11.08.1927 Záluž u Mukačeva – 
Podkarpatská Rus); Jaroslav (* 08.11.1933 Užhorod – 
Podkarpatská Rus). 
(mbh) 
Tater, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Tauš, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Tauš, Václav 
* 17.02.1893 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 2. dělostřelecká brigáda. 
(lp) 
Telenský, Augustin 
* 11.06.1892 Březové Hory (PB) (lp) 
* 11.07.1892 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; legionář v Rusku. 
Působení: 1. pluku Mistra Jana Husi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 348 (PB). 
Rodiče: Ludvík Telenský, horník; Anna. 
(lp, mbh) 
Tesařík, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Tichá, Marie 
* 25.04.1895 Hobelmühle na Stříbrsku 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 54 (1938) (PB) 
a v Třebušicích (MO). 
Choť: Vrchní četnický strážmistr. 
(mbh) 
Trefný, Alois 
* 09.03.1885 Vranovice 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
(mbh) 
Trnka, Josef 
* 07.07.1861 Březové Hory (PB) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Jandašová (* 17.02.1873 Letiny – 
PJ). Děti: Ing. Josef, technik (* 01.12.1900 Nové 
Mitrovice – PJ); Marie, učitelka (* 26.03.1895 Letiny – 
PJ). 
(mbh) 

Trnovec, Jan 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Třešňák, Karel rtm. 
* 15.12.1891 Lažany na Vyškovsku 
Č. četnický štábní rotmistr. 
Poznámka 1: Přijal německé občanství (1940). 
Poznámka 2: Žil na Březových Horách 416 (od 1932) 
(PB). 
(mbh) 
Tuháček, Emanuel 
* 1885 Březové Hory (PB) 
+ 1926 
Č. legionář v Rusku. 
Poznámka: Dezertoval z legií (1918). 
(lp) 
Tuháček, Josef 
+ 1939-1945 
Č. občan. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
následkem válečných útrap. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

 
 
 

U 
 
Ulrich, Karel 
* 07.11.1908 Blatná (ST) 
Č. četnický strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 407 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Ungerman, Jaroslav 
* 13.12.1896 Medový Újezd (RO) 
Č. voják z povolání, poddůstojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 452, 129 (PB) a 
v Prachaticích (od 1926) (PT). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V 
 
Valenta, Josef 
* 07.03.1890 Dobřichovice (PZ) 
+ 14.02.1945 Drážďany (SRN) 
Č. pedagog, kronikář, publicista, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: Učitel na Dobříši (PB), Staré Huti u Dobříše 
(PB), Smolotelích (PB), Nečíni (PB), Svatém Poli 
(PB), Novém Kníně (PB) a Milíně (1928-1935) (PB), 
na dívčí měšťanské škole v Příbrami (PB), na 
měšťanské škole na Březových Horách (PB) a na 
měšťanské škole v Bohutíně (PB); spolupracovník 
časopisu „Od stříbrných hor" (PB). 
Veřejná činnost: Člen vlastivědné komise učitelstva 
školního okresu příbramského (PB).  
Dílo: „Dějiny Knína“, „Dějiny Slivice“. 
Vzdělání: Státní gymnázium v Příbrami (PB) a 
Jindřichově Hradci (mat.) (JH), učitelský ústav v 
Soběslavi (1906-1910) (TA). 
Poznámka: Vězněn nacisty (1943). 
(opr) 
Vaněk, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Vašek, Emanuel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Vaverka, Antonín 
* 22.02.1897 Zaječice  
Č. válečný invalida. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 400 (1934-1938) 
(PB) a v Obecnici (PB). 
(mbh) 
Vávra, František 
* 01.12.1898 Březové Hory (PB) 
+ 31.05.1951 
Č. legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 5. roty 31. pluku Arco. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(lp) 
Vávra, Hugo 
+ 1939-1945 
Č. občan. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Popraven/umučen nacisty. 
Vávra, Václav rtm. 
* 09.09.1894 Březové Hory (PB) 
Č. voják. 
Působení: 35. pěší pluk. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Vávra, horník. 
(mbh) 
Veleman, Stanislav 
* 06.11.1899 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Vojín v Tučianském Sv. Martině (SR); učitel 
v Nebuželích (ME). 



 28 

Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 343 (PB). 
Rodiče: Josef Veleman, horník; Josefa, roz. 
Kohoutová. 
(puu) 
Vendl, Josef 
* Zásmuky (KO) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 133 (od 1897) 
(PB). 
(mbh) 
Veselý, Rudolf 
* 12.04.1877 Příbram (PB) 
Č. řezník a uzenář; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 32. pluku Gardského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (1904-1905) 
(PB) a Králově Dvoře.  
(lp, mbh) 
Vild, Alois 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Vild, Antonín 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Vinsch, Ondřej 
* 14.12.1896 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 1. rota 2. pluku Jiřího z Poděbrad. 
(lp) 
Vintiška, Emanuel 
* 16.01.1892 Březové Hory (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 5. pluk T. G. Masaryka (Pražský). 
(lp) 
Vlček, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Voborník, Karel 
* 04.11.1890 
+ 17.03.1917 Bekescab 
Č. obchodník papírem; voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
Rodiče: Antonín Voborník, horník. 
(mbh) 
Vobořil, Jan rtm. 
* 11.05.1891 Březové Hory (PB) 
Č. voják. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Šumperku (SU). 
Rodiče: Vojtěch Vobořil, horník; Marie. 
(mbh) 
Vobořilová, Viktora 
Poznámka: Žila na Březových Horách 309, 219 (PB) a 
v Banské Bystrici (SR). 
Rodiče: Kateřina Vobořilová. 
Choť: Metoděj Klobouk, rotmistr. 
(mbh) 
Vojt ěch, František 
* 22.07.1887 Březové Hory (PB) 

Č. četnický strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 328 (PB). 
Rodiče: Karel Vojtěch, horník. 
(mbh) 
Vojtulovi č, František 
* 04.10.1904  
Č. policejní štábní praporčík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 78 (od 1941) 
(PB). 
Rodiče: Václav Vojtulovič, policista; Julie, roz. 
Deutschová. 
(mbh) 
Vojtulovi č, Václav 
* 22.05.1880 Dolany (u Kralovic) (PS) 
Č. policejní praporčík. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 78 (od 1941) 
(PB). 
Choť: Julie, roz. Deutschová (* 22.04.1880 Domoušice 
– LN). Děti: František, policejní strážník (* 
04.10.1904). 
(mbh) 
Volf, Blažej 
* 1885 Březové Hory (PB) 
Č. dozorce; legionář ve Francii. 
Působení: Střelec 21. pluku maršála Foche; dozorce 
v Doksech (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Tomáš Volf, horník. 
(lp, mbh) 
Volf, Bohuslav stm. 
* 23.07.1895 Březové Hory (PB) 
Č. vojenský strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 398 (od 1922) 
(PB). 
(mbh) 
Volf, Václav 
* 18.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. malíř; vojín. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Rusku. 
Choť: Božena, roz. Balíková (* 1885). 
(mbh) 
Vondrášek, Em. 
+ 1939-1945 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
následkem válečných útrap. 
Vopička, Josef 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Voráček, Václav 
* 20.01.1892 Malechov (KT) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 414 (od 1920) 
(PB). 
Choť: Marie (* 25.03.1900 Podlesí – PB). 
(mbh) 
Vorel, Jaroslav 
* 08.01.1898 
+ září 1931 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 361 (1926-1929, 
1930-1931) (PB). 
Choť: Marie, roz. Zíková (* 03.06.1899 Březové Hory 
– PB). 



 29

(mbh) 
Vošahlík, Josef 
* 1901 Březové Hory (PB) 
Č. kandidát učitelství. 
Působení: Vojín 4. hran. pluku v Kaplici. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1920) (PB). 
(puu) 
Votruba, Jiří rtm. 
* 08.03.1891 Praha -  Karlín (A) 
Č. rotmistr, úředník. 
Spolková činnost: Čs. střelecká župa „Podbrdská“ se 
sídlem v Příbrami (člen výboru 1928) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (1925-1929) 
(PB) a Kladně (KL). 
(mbh) 
Vybíral, Bohuslav 
* 01.11.1896 Kosova Hora (PB) 
Č. legionář v Rusku. 
Působení: 2. rota 2. pluku Jiřího z Poděbrad. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Příbrami 
(PB). 
(lp) 
 
W 
Weigert, Karel 
* 1887 
Č. hudebník, vojenský hudebník. 
Působení: Hudebník u hudby 10. pěšího pluku 
v Jaroslavi (Halič). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 327 (PB). 
Rodiče: Karel Weigert, horník. 
(mbh) 
Wimmer, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Wimmer, Karel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Z 
 
Zadák, Jan 
* 07.02.1856 Březové Hory (PB) 
+ 20.01.1933 Příbram (PB) 
Č. městský strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 9 (1856-1927) 
(PB) a v Příbrami 16/IV (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 25.11.1860 Březové Hory - PB, + 
03.09.1933 Příbram – PB); pochována na hřbitově na 
Březových Horách. 
(mbh) 
Zadák, Josef 
* 24.02.1883 Březové Hory (PB) 
+ 19.02.1925 
Č. městský strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136, 163 (PB). 
(mbh) 
Zadníček, Antonín 
* 09.01.1896 Most (MO) 
+ 05.10.1944 Praha - Pankrác (A) 
Č. báňský úředník; sokolský činovník, účastník hnutí 
odporu. 
Působení: Báňský úředník v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 340 (od 1938) 
(PB). Popraven nacisty. 
(mbh) 
Záruba, Josef rtm. 
* 1896 Březové Hory (PB) 
Č. legionář ve Francii. 
Působení: 21. pluk maršála Foche, 22. pluk Argonský. 
(lp) 
Záruba, Karel 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
Záruba, Ladislav plk. 
* 24.11.1897 Podlesí (PB) 
Č. voják z povolání, legionář v Itálii. 
Působení: 34. pluk střelce Jana Čapka. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(lp) 
Zeman, Josef rtm. 
* 01.12.1890 Březové Hory (PB) 
Č. vojenský hudebník. 
Působení: Vojenská hudba v Kalasvarnu (Uhry). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 304, 447 (od 
1890, od 1928) (PB). 
Rodiče: Josef Zeman, horník. 
Choť: Eliška, roz. Habelová (sňatek 01.12.1925 
Pardubice – PA). 
(mbh) 
Zíková, Marie 
* 05.10.1902 Dolní Grunt u Varnsdorfu 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 261 (1937, 
1938) (PB). 



 30 

Choť: Respicient finanční stráže. 
(mbh) 
Zoucha, Eduard 
* 20.06.1896 Příbram (PB) 
+ 12.07.1918 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1909) (PB). 
Padl ve válce – utonul při koupání u vojska. 
Rodiče: Eduard Zoucha, horník. 
(mbh) 
Žalud, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ž 
 
Žalud, František 
+ 1914-1919 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
válce. 
 


